
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 167 del 26/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO PULLMAN  ALLA 
DITTA EURO TOUR SERVIZI - AZIONE 2 “ARGENTO 
VIVO” - “A ZONZO PER PAESI E CITTÀ” .-
CIG:  B6297C7793.        

Premesso che :
-con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2024/2026 (art. 170,comma 1 del D.to L.gs 267/2000);
-con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024/2026;
-con deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

Che con Delibera G. M. n. 125 del 14/12/2020, adottata ai sensi dell'art. 250, comma 2, del D. Lgs. 
267/00 e ratificata con deliberazione del C.C. n. 13 del 12/03/2021, il Comune di Lentini ha accertato e 
introitato la somma di € 324.417,11 ( accertata al capitolo di entrata 1271 e stanziata nel capitolo di spesa 
34118 ) trasferita dalla regione a titolo di finanziamento del Piano di Zona 2018 del DSS 49;

Che con determina n. 190 del 06/04/2021 Reg. Gen. è stata impegnato il suddetto trasferimento, 
distinto per singola azione;   

Che con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 455 Reg. Sett. del  11/10/2023 è stata attivata 
l'Azione 2  “Argento Vivo”, Piano di Zona 2018;

Che fra le finalità dell'Azione rientra la sottoazione “A zonzo per paesi e città”;

Che sono  state  programmate, su sollecitazione del Centro Sociale Anziani di Carlentini, n. 2 gite 
per il mese di aprile 2025  con partenza:
- n.  2 pullman da Carlentini  con destinazione Modica
- n. 1 pullman da Pedagaggi con destinazione Piazza Armerina

Che per il servizio di noleggio pullman è stata contattata la ditta Busacca Viaggi di Vizzini che ha 
presentato un preventivo di spesa in linea con i prezzi di mercato offrendo:

 n. 3 pullman al prezzo di € 880,00 cadauno iva inclusa ( tot. € 2.640,00)



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

 costo park a Piazza Armerina € 30,00
 costo pranzo n. 3 autisti € 20,00  cadauno ( tot. € 60,00)

Ritenuto procedere all'affidamento del servizio;

Visto il DURC regolare della Ditta;

Richiamati l'art. 192 del D. lgs n. 267/2000 e l'art. 32, comma 2 del D. lgs. n. 50/2016 come 
modificato dal D. lgs n. 56/2017, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

 Ritenuto:
- che lo scopo che si intende raggiungere è il trasporto degli anziani dei Centri Sociali di Carlentini e 
Pedagaggi per le gite nelle località di Piazza Armerina e Modica;
- l'oggetto del contratto è il trasporto degli anziani nelle predette località;
- la forma del contratto avverrà mediante corrispondenza;

Che l'art. 50 del D. Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di forniture di importo inferiore a  € 
140.000,00, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;
 

Che per affidamenti inferiori ad € 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso ad acquisti tramite M.E.P.A;

Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente,

Visti:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Per quanto espresso in premessa

PROPONE

Prevedere l'organizzazione di  n. 2 gita per il mese di aprile 2025 per la realizzazione della Azione n. 2, 
denominata“Argento Vivo”, sottoazione “A zonzo per paesi e città,  Piano di Zona 2018;

Affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di noleggio pullman al costo 
complessivo di € 2.730,00 IVA inclusa alla Ditta “Busacca Viaggi “ - via Roma n. 17 – Vizzini , P.I. 
03555740871 per n. 2 gite da svolgersi nel mese di Aprile 2025;

Stabilire che il pagamento avverrà ad eseguita fornitura del servizio su presentazione di fattura elettronica;

Di prelevare la somma di € 2.730,00 IVA inclusa dal cap. 34118 imp. 754/3/2020  giusto impegno assunto 
con Determina Reg. Set. n. 190 del 06/04/2021;

Attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ai sensi 
dell'articolo 9 L. n. 102/2009;

Attestare  altresì il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8, D. lgs n. 
267/2000;

Precisare che il presente atto sarà pubblicato anche nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del 
sito internet dell'Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO 
NOLEGGIO PULLMAN  ALLA DITTA EURO TOUR SERVIZI - AZIONE 2 “ARGENTO 
VIVO” - “A ZONZO PER PAESI E CITTÀ” .-
CIG:  B6297C7793.        

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/03/2025  Il Responsabile del Settore
   RITA ODIERNA / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


